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vil ingenlunde være en Bagatel for Amts-

repartitionsfonden i»det Amt, hvori de ligge,
og hvor Slidet paa Veiene er saa ganske overor-

dentlig stort paa Grund afHovedstadens Belig-
genhed i Amtet. Jeg er altsaa nærmest til-

bøielig til at antage, at man, naar man ønsker
disse Bornme fjernede, maa søge paa en eller
anden Maade at faae en Deel af Veivedlige-
holdelsesbyrden med Hensyn til Veiene i Kjø-
benhavns nærmeste Omegn lagt paa Kjøben-
havn, der i saa rundeligt Maal afbenytter
disse Veie, medens man hidtil kun har kunnet

inddrage Kjøbenhavn under Veivedligeholdelses-
byrden igjennem Bonnnene. Jeg troer, det vil
være denne Vanskelighed, Regjeringen og Thin-
get maae anstrenge sig for at overvinde, naar

det Lovsorslag, jeg tidligere omtalte, kommer
til at foreligge til Thingets Afgjørelse.

Grundtvigx Det var mig fuldt vel

bekjendt, at de Vanskeligheder, der stille sig
iveien sor at nedlægge de omtalte-Bomme, vare

Kjøbenhavns Amts høie Bidrag tilVeivæsenet,
og jeg indsaae ligeledes, at det vil være meget
vanskeligt, naar den paatænkte nye Ordning
bliver gjennemført, at faae dem nedlagte. Jeg
troede derfor, at det var ønskeligt, saa tidligt
som muligt, at røre ved Sagen, inden Kjø-
benhavns Amt havde sat sig fast i den Over-

beviisning, at det skulde bibeholde denne Jnd-

tægt. Jeg kan ikke Andet end takke den høit-
ærede Minister for hans Udtalelser, og jeg skal
dertil føie, at jeg maa dele den Mening, han
har udtalt, at, hvad det gjælder om her, er at

faae Kjøbenhavn til at hde det Bidrag, som
Staden efter Forordningen af 29de September
1841 har været fritagen for, nemlig Bidrag
til Amtsveivcesenet, medens de øvrige Kjøb-
stæder jo maae yde Amterne deres Bidrag.
Jeg haaber paa Grund af, at Rigsdagen gjen-
tagne Gange har stemt for Bommenes Ned-

læggelse, at det ikke vil»være umuligt, naar det

af mig omtalte Lovsorslag kommer for her, at

saae et Forslag sat igjennem, hvorved der vil
blive paalagt Kjøbenhavn en forholdsviis Deel

af denne Byrde, hvorefter saa Atntet maatte
bære det Øvrige-3 Jeg troer virkelig, at Am-
tet maa finde sig i at bære en betydelig Deel

deraf, da det ikle kan miskjendes, at de

Eiendomme, der ligge i Nærheden as Kjøben-
havn, have en stor Fordeel af denne deres

Nærhed ved Staden, saa at de ganske vist og-

saa maae kunne bære en større Deel af Byr-
den end det øvrige Land, uden at de kunne

have nogen Grund til-at beklage sig. Jeg
takker gjentagende den høitærede Jndenrigs-
minister for den Maade, hvorpaa han har be-

svaret Spørgsmaalet.

l Holsteim Jeg takker det ærede Medlem

for Frederiksbdrg Amts 2den Valgkreds (Grnndt-

jvig), fordi han har—bragt deime—Forespørgsel
ssrem, men jeg maa dog gjøre ham opmærksom
spaa, at, hvis han troer, at den ved.Bonune—-

kues Nedlatggelse forøgede Byrde, som kommer
itil at hvile paa Amtets Beboere, staaer iFor-
hold til de Fordele, vi have as at boe iNcers

heden as Kjøbenhavn, tager han betydelig feil
deri. Kjøbenhavns Nærhed medfører, at den

!Veiskat, vi betale invbenhavns Amt, er større
lend i noget af de andre Amter, men, hvis den

:Boms·iat, vi maae betale, og for hvilken Størs-
stedelen as Frederiksborg Amt er fri, virkelig
skulde være saa generende for det sidstnævnte
Amt, kunde man jo tænke sig en Løsning as

idette Forhold derved, at Frederiksborg Amts

kßepartitionssond gav et Bidrag dertil; det

thinde være en meget hensigtsnicessig Maade.

sJeg troer imidlertid, at hvis den ærede Mini-

;ster gjennem den nhe Veiplan, som er forelagt
Rigsdagen, kunde finde en Udvei, hvorved For-

Imue og Leilighed kom til at bidrage til Vei-

siatten saavelsom Hartkornet, vilde denne Løs-

lning maaskee være den heldigstez derved kunde

lßonunenes Nedlceggelse vistnok bedst fremmes

s Grundtvig: J Anledning as, hvad den

iærede forrige Taler anførte, kom jeg til al

stænke paa Noget, jeg glemte at anføre forrige

sGang nemlig at beklage, at disse Bomme ikle

afskassedes, dengang de øvrige bleve afskafsede,
og Aflosningssummen fordeelt paa Hartkornet,
thi saa vilde Afløsningssummen nu ved den

snye Ordning falde bort, og det vilde komme

stil at ligge paa hvert enkelt Amt at vedlige-
fholde sine Veie. Det er imidlertid ikte skeet,
men kun paa den Maade kunde jeg finde det

billigt, at Frederiksborg Amt skulde bidrage til


